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Äänestysaktiivisuus kuntavaaleissa 1950-2017, %
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Kuntavaalit muuttuivat
yksipäiväisiksi v. 1992 
vaaleista lukien

2000:
55,9%

2017:
58,9%

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.4.2017



Kuntavaalien 2017 äänestysprosentti 58,9 – hieman 
edellisvaaleja korkeampi

• Äänestysprosentti nousi 0,6 prosenttiyksikköä vuoden 2012 
äänestysprosentista (58,3%).

• Ennakkoon äänestäneiden osuus äänestäneistä kasvoi 42,4 prosentista 
45,3 prosenttiin.

• Korkein äänestysprosentti Kinnulassa, 82,6 %. Näin oli myös vuosien 
2012 ja 2008 kuntavaaleissa. Myös Luodon kunnassa äänestysprosentti 
yli 80 (82,5).

• Matalin äänestysprosentti Kajaanissa, 49,3 %. Kajaani on ainoa kunta, 
jossa äänestysaktiivisuus jäi alle 50 prosenttiin. 

• Äänestysaktiivisuus oli korkeimmillaan alle 2 000 asukkaan kunnissa 
(66,0%) ja pienimmillään yli 50 001 - 100 000 asukkaan kunnissa 
(56,7%). 

• Äänestysaktiivisuus vaihtelee paitsi kokoluokkien välillä myös 
kokoluokkien sisällä. 
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Korkeimman 
äänestysaktiivisuuden 

kunnat kuntavaaleissa 2017

Kunnat, joissa äänestys% 
vähintään 70. (21 kuntaa)

Kinnula 82,6 %
Luoto 82,5 %
Korsnäs 78,1 %
Utsjoki 78,1 %
Savukoski 76,8 %
Pedersöre 76,6 %
Kruunupyy 76,4 %
Kaskinen 75,0 %
Kauniainen 74,8 %
Kustavi 74,8 %
Kolari 72,8 %

Maalahti 71,7 %

Kristiinankaupunki 71,5 %
Luhanka 71,3 %
Karijoki 71,2 %
Karvia 71,2 %
Vöyri 71,0 %
Mustasaari 70,9 %
Vimpeli 70,9 %
Lestijärvi 70,7 %
Hailuoto 70,4 %



Matalimman 
äänestysaktiivisuuden 

kunnat kuntavaaleissa 2017

Kunnat, joissa äänestys% 
alle 55. (22 kuntaa)

Kajaani 49,3 %
Pieksämäki 52,1 %
Kaavi 52,2 %
Vantaa 52,2 %
Kuopio 52,5 %
Joensuu 52,6 %
Haapajärvi 53,0 %
Nurmes 53,1 %
Hyrynsalmi 53,2 %
Kotka 53,4 %
Mäntsälä 53,6 %
Posio 53,6 %
Suomussalmi 53,8 %
Varkaus 53,8 %
Orimattila 53,9 %
Iisalmi 54,1 %
Lappeenranta 54,4 %
Hyvinkää 54,5 %
Rautavaara 54,5 %
Rovaniemi 54,5 %
Siilinjärvi 54,7 %
Mikkeli 54,8 %

MPS & SLP 10.4.2017
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Äänestysaktiivisuus kuntavaaleissa 2017 
kuntakokoluokittain tarkasteltuna

Kuntakokoluokka
(asukasluku 30.11..2016)

Äänestys-
prosentti

Äänestysprosentit:
minimi ja maksimi 

Alle 2 000 as. (n=32) 66,0 54,5 (Rautavaara)
82,6 (Kinnula)

2 000 – 5 000 as. (n=86) 62,8 52,2 (Kaavi)   
78,1 (Korsnäs)

5 001 – 10 000 as. (n=79) 61,7 53,0 (Haapajärvi)  
82,5 (Luoto)

10 001 – 20 000 as. (n=43) 60,5 52,1 (Pieksämäki)
76,6 (Pedersöre)

20 001 – 50 000 as. (n=34) 57,6 49,3 (Kajaani)  
64,9 (Kurikka)

50 001 – 100 000 as. (n=12) 56,7 52,6 (Joensuu)  
60,6 (Vaasa)

Yli 100 000 as. (n=9) 58,2 52,3 (Vantaa)
61,8 (Helsinki)

Manner-Suomen kunnat yht. 
(n=295)

58,9 49,3 (Kajaani)  
82,6 (Kinnula)
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Äänestysaktiivisuuden muutokset kuntavaaleista 2012 
kuntavaaleihin 2017 
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• Äänestysaktiivisuus nousi 85 kunnassa (29% kunnista)

• Äänestysaktiivisuus pysyi ennallaan 7 kunnassa (2% kunnista)

• Äänestysaktiivisuus laski 203 kunnassa (69% kunnista)

• Äänestysaktiivisuus nousi eniten, 6,9 prosenttiyksikköä, Kärkölän
kunnassa (59,1% -> 66,0%). 

• Äänestysaktiivisuus laski eniten, -9,0 prosenttiyksikköä, Siuntion
kunnassa (69,7% -> 60,7%)

• Äänestysaktiivisuus pysyi ennallaan 7 kunnassa: Harjavallassa, 
Hämeenlinnassa, Karstulassa, Laitilassa, Naantalissa, Toivakassa ja 
Ähtärissä.



|||

Äänestysaktiivisuuden muutokset kuntavaaleista 2012 kuntavaaleihin 2017
Kuntien lkm:t ja %-osuudet 

Äänestysprosentti kv-2012 - kv-2017

Kuntakokoluokka
(asukasluku 30.11..2016)

Kasvanut
(lkm, %)

Ennallaan
(lkm, %)

Pienentynyt
(lkm, %)u                            

Alle 2 000 as. (n=32) 5
(16%)

0 27
(84%)

2 000 – 5 000 as. (n=86) 17
(20%)

2
(2%)

67
(78%)

5 001 – 10 000 as. (n=79) 21
(27%)

3
(3%)

55
(70%)

10 001 – 20 000 as. (n=43) 11
(26%)

1
(2%)

31
(72%)

20 001 – 50 000 as. (n=34) 16
(47%)

0 18
(53%)

50 001 – 100 000 as. (n=12) 6
(50%)

1
(8%)

5
(42%)

Yli 100 000 as. (n=9) 9
(100%)

0 0

Manner-Suomen kunnat yht. (n=295) 85 (29%) 7 (2%) 203 (69%)
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Kunnat, joissa 
äänestysaktiivisuus 

nousi eniten 
kuntavaaleista 2012 
kuntavaaleihin 2017

12 kunnassa vähintään 3,0 
prosenttiyksikön muutos.

KUNTA Ään. Äänestys% Äänestys%
muutos 2012 2017
%-yks.

Kärkölä 6,9 59,1 66,0
Närpiö 4,5 64,1 68,6
Helsinki 4,4 57,4 61,8
Ristijärvi 4,2 54,6 58,8
Polvijärvi 4,1 57,8 61,9
Kruunupyy 4,0 72,4 76,4
Mustasaari 3,6 67,3 70,9
Kolari 3,5 69,3 72,8
Turku 3,4 55,6 59,0
Korsnäs 3,3 74,8 78,1
Vöyri 3,3 67,7 71,0
Tampere 3,0 56,3 59,3



Kunnat, joissa 
äänestysaktiivisuus 

laski eniten 
kuntavaaleista 2012 
kuntavaaleihin 2017

16 kunnassa vähintään 5,0 
prosenttiyksikön muutos.

KUNTA Ään. Ään.% Ään.%
muutos 2012 2017
%-yks.

Siuntio -9,0 69,7 60,7
Posio -8,9 62,5 53,6
Isojoki -7,1 68,4 61,3
Ylitornio -6,8 71,2 64,4
Salla -6,7 65,6 58,9
Marttila -5,9 65,7 59,8
Pello -5,9 72,8 66,9
Aura -5,6 62,1 56,5
Hirvensalmi -5,6 66,0 60,4
Kangasniemi -5,5 65,1 59,6
Inari -5,4 62,2 56,8
Somero -5,4 65,7 60,3
Heinävesi -5,4 65,3 59,9
Oripää -5,4 69,8 64,4
Enontekiö -5,4 71,8 66,4
Keminmaa -5,0 66,0 61,0



Esimerkkejä kuntien sisäisistä, 
äänestysalueiden välisistä eroista 

äänestysaktiivisuudessa 

Kuntavaalit 2017: 



KUNTA Äänestys

%

Matalin
äänestys%

MIN:
äänestys%

Korkein
äänestys%

MAX:

Äänestys%

Huomioita

Espoo*
(n=70)

60,1 Avoin alue 

Sokinvuori-Kirstinmäki

14,6

37,3
Jupperi

Westend
76,2

74,2

5 aluetta alle 50%  

11 aluetta yli 70%

Helsinki*
(n=166)

61,6 Kontula C 40,7 Paloheinä 80,6 16 aluetta alle 50% 

45 aluetta yli 70%

Vantaa
(n=65)

52,2 Lummetie

Laajavuori

15,1

39,1
Hämevaara 67,4 22 aluetta alle 50%

ei alueita yli 70%

Jyväskylä
(n=30)

55,9 Kangaslampi 45,0 Säynätsalo 65,4 3 aluetta alle 50%

ei alueita yli 70%

Kuopio
(n=49)

52,5 Keskusta 39,3 Kettulanlahti 65,5 12 aluetta alle 50%

ei alueita yli 70%

Lahti
(n=31)

55,3 Keski-Lahti

Liipola
45,4

45,5

Jalkaranta 67,8 3 aluetta alle 50%

ei alueita yli 70%

Oulu
(n=55)

55,9 Limingantulli

Hiironen
36,8

45,6

Salonpää 67,1 6 aluetta alle 50%

ei alueita yli 70%

Tampere
(n=68)

59,3 Avoin alue

Etelä-Hervanta B

17,3

42,8
Pispala 72,1 5 aluetta alle 50%

2 aluetta yli 70%

Turku
(n=50)

59,0 Ruusukorttelin palvelukeskus

Palvelukeskus Hövelin talo

15,9

42,5
Haarlan koulutalo 74,3 5 aluetta alle 50%

2 aluetta yli 70%

Kuntavaalit 2017:

Esimerkkejä suurimpien kaupunkien sisäisistä, äänestysalueiden välisistä eroista äänestysaktiivisuudessa



Tietoja kuntavaaleissa 2017 valituista 
valtuutetuista pähkinänkuoressa

• Naisia 39%, miehiä 61%.

• Istuvia valtuutettuja 56%, uusia 44%.

• Keski-ikä 50v, nuorimmat 18v ja vanhin 84v.

• 18-29-vuotiaita 5,7% ja yli 64-vuotiaita 15,3%.

• Suomenkielisiä 93%, ruotsinkielisiä 6,6% ja muun kielisiä 
0,7% (9 saamenkielistä, 2 englanninkielistä ja 54:lla jokin 
muu äidinkieli)

• Kansanedustajia 159 ja europarlamentaarikkoja 4.

[pvm]14



Kuntavaalit 2017: 

Tietoja valittujen valtuutettujen 
iästä

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.4.2017 klo 21:54.

18.4.2017

Marianne Pekola-Sjöblom & Sirkka-Liisa Piipponen



Valitut valtuutetut keskimäärin 
50-vuotiaita

• Valittujen valtuutettujen keski-ikä 50,2 v. 
• Nuorimmat 18-vuotiaita, yhteensä 31 valtuutettua kaikkiaan 31 eri 

kunnasta. 
• Vanhin valittu valtuutettu 84 vuotta, Helsingistä.
• Alle 30-vuotiaiden osuus valituista valtuutetuista selvästi vähäisempi 

kuin ehdokkaiden osuus. Muiden ikäryhmien osuudet vähintään hieman 
suurempia kuin vastaavien ikäryhmien ehdokkaiden osuudet.

• Kunnittaiset valtuustojen keski-iät vaihtelevat Halsuan 40 vuodesta 
Taivalkosken 59 vuoteen.

• 15 kunnassa valtuustojen keski-ikä korkeintaan 45 vuotta ja 20 
kunnassa vähintään 55 vuotta.

• Eduskuntapuolueista korkein keski-ikä Vasemmistoliiton valtuutetuilla 
(53,1v) ja matalin Vihreillä (42,7v).

16 MPS & SLP 18.4.2017 Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54 



Kuntavaalit 2017:

Ehdokkaiden ja valittujen valtuutettujen ikäjakauma

Ikäluokka ehdokkaiden 

lkm

% 

ehdokkaista

valittujen 

valtuutettujen 

lkm

% valituista 

valtuutetuista

18-29 v 2 992 8,9 513 5,7

30-39 v 5 820 17,3 1 576 17,5

40-49 v 7 440 22,1 2 111 23,5

50-64 v 11 826 35,2 3 423 38,0

väh. 65 v 5 540 16,5 1 376 15,3

N= 33 318 100,0 8 999 100,0

MPS & SLP 18.4.2017 Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54 



Kuntavaalit 2017:

Nuoret 18-29-vuotiaat
äänestäjinä, ehdokkaina ja valtuutettuina

~18%

8,9 %

5,7 %

18

osuus äänioikeutetuista

osuus ehdokkaista

osuus valtuutetuista

MPS & SLP 18.4.2017



Matalimman keski-iän 
kunnat 

kuntavaaleissa 2017

Kunnat, joissa keski-ikä 
korkeintaan 45. 

(15 kuntaa)

MPS & SLP 18.4.2017

Kunta Keski- Nuorin Vanhin
ikä

Halsua 40 22 57
Juupajoki 42 25 63
Karijoki 43 21 61
Merijärvi 44 24 71
Lapinjärvi 44 20 71
Askola 44 20 73
Jyväskylä 44 18 72
Pyhäntä 45 28 68
Pedersöre 45 19 67
Pornainen 45 24 63
Turku 45 18 72
Lestijärvi 45 24 66
Luoto 45 22 67
Helsinki 45 23 84
Marttila 45 23 67

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54 



Korkeimman keski-iän 
kunnat kuntavaaleissa 

2017

Kunnat, joissa keski-ikä 
vähintään 55. 
(20 kuntaa)

Kunta Keski- Nuorin Vanhin
ikä

Taivalkoski 59 24 71
Luhanka 58 33 71
Kaskinen 57 34 72
Salla 57 35 68
Kaavi 57 35 74
Rautavaara 57 23 73
Posio 56 37 71
Virrat 56 27 75
Juva 56 32 72
Pello 56 34 68
Rääkkylä 56 24 69
Kuhmo 55 20 71
Simo 55 26 70
Suomussalmi 55 33 72
Puolanka 55 35 70
Savitaipale 55 33 71
Hartola 55 41 76
Pukkila 55 24 76
Siikainen 55 24 72
Kemijärvi 55 26 77

MPS & SLP 18.4.2017 Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54 



Kuntavaalit 2017:

Valtuutettujen keski-ikä puolueittain

MPS & SLP 18.4.2017

*Huom. Tähdellä merkityissä puolueissa valittujen valtuutettujen lkm vain max 5

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54 
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Kuntavaalit 2017:

Valtuutettujen ikäjakaumat puolueittain

MPS & SLP 18.4.2017

*Huom. Tähdellä merkityissä puolueissa valittujen valtuutettujen lkm vain max 5

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54 
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Kuntavaalit 2017: 

Tietoja valittujen valtuutettujen 
sukupuolijakaumasta

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.4.2017 klo 21:54.

18.4.2017

Marianne Pekola-Sjöblom & Sirkka-Liisa Piipponen



Naisten osuus valituista valtuutetuista 
kuntavaaleissa 1968 – 2017, %
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Kuntavaalit 2017:

Naiset äänestäjinä, ehdokkaina ja valtuutettuina

51,2 %

60,7 %

39,9 %

39,0 %

25

Naisten %-osuus äänioikeutetuista

Naisten osuus ehdokkaista

Naisten osuus valituista
valtuutetuista

% naisista kävi äänestämässä

MPS & SLP 18.4.2017



|||

• Valtuustoihin valittiin kaikkiaan 8 999 valtuutettua, joista naisia 3 514 ja 
miehiä 5 485.

• Naisten osuus valituista valtuutetuista 39,0 prosenttia. Vastaava osuus 
ehdokkaista oli 39,9%. 

• Nyt valittujen naisten osuus on suurempi kuin viime vaaleissa 2012 
(36,2%) ja suurempi kuin koskaan aiemmin. Tähän asti suurin naisten 
osuus oli 36,7% kuntavaaleissa 2008.

• Naisten osuus on yli puolet valtuutetuista kaikkiaan 26 kunnassa.  
Naisvaltaisimpia valtuustot löytyvät Inarista ja Outokummusta (59,3% 
valtuutetuista naisia).

• Kaikkiaan 23 kunnassa naisten osuus on alle 25% valituista 
valtuutetuista. Vähiten naisvaltuutettuja valittiin Karijoen kunnassa, 13,3% 
valtuutetuista. 

• Naisvaltuutettujen keski-ikä on 47,7 vuotta, miesvaltuutettujen 51,8.

Kuntavaalit 2017:

Valittujen valtuutettujen sukupuoli

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54:13. MPS & SLP 18.4.2017
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• Keski-ikä 48v. Nuorimmat 18-vuotiaita (16kpl) ja vanhin 80-vuotias.

• 18-29-vuotiaita 6,4% ja vähintään 65-vuotiaita 9,9%.

• Puolet uusia, puolet istuvia valtuutettuja.

• Kansanedustajia 70 eli 44% valituista 159 kansanedustajasta.

• Europarlamentaarikkoja 2 eli puolet valituista europarlamentaarikoista.

Kuntavaalit 2017:

Tietoja valituista naisvaltuutetuista

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54:13. MPS & SLP 18.4.2017



Kunta Naiset,% Naiset, lkm Miehet, lkm

Outokumpu 59,3 16 11
Inari 59,3 16 11
Espoo 56,0 42 33
Ähtäri 55,6 15 12

Merijärvi 53,3 8 7
Ristijärvi 53,3 8 7
Posio 52,9 9 8
Tervo 52,9 9 8
Enontekiö 52,9 9 8
Multia 52,9 9 8
Hämeenlinna 52,9 27 24
Hyvinkää 52,9 27 24
Kirkkonummi 52,9 27 24
Keitele 52,6 10 9
Vaasa 52,5 31 28
Puolanka 52,4 11 10
Korsnäs 52,4 11 10
Tyrnävä 51,9 14 13
Pudasjärvi 51,9 14 13
Pornainen 51,9 14 13
Inkoo 51,9 14 13
Akaa 51,4 18 17
Tuusula 51,0 26 25
Kaarina 51,0 26 25
Lahti 50,8 30 29
Jyväskylä 50,7 34 33

Naisvaltaisimmat
kunnat 

kuntavaaleissa 2017

Kunnat, joissa naisia yli puolet
valtuutetuista. 

(26 kuntaa)

MPS & SLP 18.4.2017

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54:13. 



Kunta Naiset,% Naiset, lkm Miehet, lkm

Karijoki 13,3 2 13
Karvia 14,3 3 18
Alajärvi 17,1 6 29
Kyyjärvi 17,6 3 14
Honkajoki 17,6 3 14
Haapajärvi 18,5 5 22
Sauvo 19,0 4 17
Kolari 19,0 4 17
Pihtipudas 22,2 6 21
Kemiönsaari 22,2 6 21
Parkano 22,6 7 24
Lapua 22,9 8 27
Kokkola 23,3 10 33
Reisjärvi 23,5 4 13
Myrskylä 23,5 4 13
Muonio 23,5 4 13
Pertunmaa 23,5 4 13
Kaskinen 23,5 4 13
Isojoki 23,8 5 16
Kaustinen 23,8 5 16
Kärsämäki 23,8 5 16
Paltamo 23,8 5 16
Veteli 23,8 5 16

Miesvaltaisimmat
kunnat 

kuntavaaleissa 2017

Kunnat, joissa naisia alle 25%
valtuutetuista. 

(23 kuntaa)

MPS & SLP 18.4.2017

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54:13. 



Kuntavaalit 2017:

Naisvaltuutettujen osuudet ehdokkaista ja valituista 
valtuutetuista puolueittain.

Valittuja naisvaltuutettuja yht. 3 514.

MPS & SLP 18.4.2017
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Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54:13. 

Max: Vihreät 67,8%
Min:  PS 21,8%



Kuntavaalit 2017:

Naisvaltuutettujen keski-ikä puolueittain (n=3514)

MPS & SLP 18.4.2017
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Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54:13. 



Kuntavaalit 2017:

Naisvaltuutettujen ikäjakauma puolueittain (n=3514)

MPS & SLP 18.4.2017
Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54:13. 
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Kuntavaalit 2017:

Valittujen naisvaltuutettujen ammatit



Kuntavaalit 2017: 

Tietoja valittujen valtuutettujen 
puoluetaustasta

Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.4.2017 klo 21:54.

18.4.2017

Marianne Pekola-Sjöblom & Sirkka-Liisa Piipponen
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Kuntavaaliehdokkaat ja valitut valtuutetut 
puolueittain tarkasteltuna 2017

Puolue/ryhmä Ehdokkaita 
yhteensä, lkm

Valittuja
valtuutettuja 
yhteensä, lkm

Osuus
valtuutetuista, 

%

KESK 7 461 2824 31,4

SDP 6 132 1697 18,9

KOK 5 739 1490 16,6

PS 3 831 770 8,6

VAS 3 203 658 7,3

VIHR 2 600 534 5,9

RKP 1 324 471 5,2

KD 1 971 316 3,5

Valitsijayhdistykset 805 227 2,5

Pienpuolueet 552 12 0,0

Yhteensä 33 618 8 999 100,0

MPS & SLP 18.4.2017
Lähde: Oikeusministeriön lopullisen tuloslaskelman tiedot 12.04.2017 21:54 
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Kuntavaalit 2017:

Yksinkertaisen enemmistön kuntia 95

• Keskustapuolue sai yksinkertaisen enemmistön 80 kuntaan. 
Vuoden 2012 vaaleissa niitä oli 77.
» Merijärvi jatkaa keskustavaltaisimpana kuntana. Uusia 

keskustaenemmistöisiä kuntia ovat muun muassa Tornio ja Salla.

• RKP sai yksinkertaisen enemmistön 13 kuntaan. Vuoden 2012 
vaaleissa niitä oli 11.
» RKP:läisin kunta on Korsnäs, jossa kaikki 21 valtuutettua tuli valituksi RKP:n 

listalta. Uusia RKP-enemmistöisiä kuntia ovat Loviisa, Parainen ja Raasepori. 

• Kokoomus sai yksinkertaisen enemmistön yhteen (1) kuntaan
» Kokoomuslaisin kunta on Pyhäranta (52,6%).

• Valitsijayhdistyksellä enemmistö valtuustopaikoista yhdessä 
(1) kunnassa; Kärkölä-ryhmä –niminen yhteislista sai enemmistön (55,6%) 
valtuustopaikoista Kärkölässä.

MPS & SLP 18.4.2017



Puolueet ja kunnat kuntavaaleissa 2017 (lkm:t, n=295)
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Puolue Kunnat, joissa 

puolueella ehdokkaita 

(lkm)

Kunnat, joihin tuli 

valituksi valtuutettuja

(lkm ja % kunnista)

Kunnat, joissa ko. 

puolueella yli 50% 

kv-paikoista (lkm)

Kunta, jossa 

puolueella 

suurin %-osuus

KESK 283 280    (95%) 80 Merijärvi (86,7%)

PS 283 251    (85%) - Kihniö (33,3%)

SDP 281 271    (92%) - Harjavalta (48,1%)

KOK 275 256    (87%) 1 Pyhäranta (52,6%)

VAS 225 194   (66%) - Tervola (35,3%)

KD 220 175   (59%) - Luoto (48,1%)

VIHR 189 153   (52%) - Padasjoki (33,3%)

RKP 52 40     (14%) 13 Korsnäs (100%)

Valitsijayhdistykset 93 60 (20%) 1 Kärkölä (55,6%)

Liberaalit 13 2 - Parikkala (14,8%)

SKP 36 2 - Hanko (3,2%)

Piraattipuolue 30 2 - Jyväskylä (1,5%)

Itsenäisyyspuolue 24 1 - Laitila (6,5%)

Feministipuolue 9 1 - Helsinki (1,2%)



Kunnat, joissa 
Keskusta sai yli 50% 

valtuustopaikoista

80 kuntaa, joista 
asukasluvultaan suurin on 

Tornio, n. 22 000 as.

Keskusta on suurin puolue 
kaikkiaan 192 kunnassa 

(eli 65% kunnista)
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Kunta %
Merijärvi 86,7
Pyhäntä 80,0
Perho 78,9
Kyyjärvi 76,5
Lumijoki 76,5
Reisjärvi 76,5
Siikalatva 74,1
Ristijärvi 73,3
Halsua 73,3
Miehikkälä 71,4
Pyhäjoki 71,4
Puolanka 71,4
Ranua 70,6
Evijärvi 70,6
Posio 70,6
Kannus 70,4
Lappajärvi 68,4
Kinnula 66,7
Tyrnävä 66,7
Pudasjärvi 66,7
Sievi 66,7
Lestijärvi 66,7
Nivala 65,7
Ylitornio 64,7
Jämijärvi 64,7
Rantasalmi 63,2
Siikajoki 63,0
Haapavesi 63,0

Kunta %
Isojoki 61,9
Vieremä 61,9
Alavieska 61,9
Konnevesi 61,9
Vesanto 61,9
Veteli 61,9
Kaustinen 61,9
Kuusamo 61,5
Karijoki 60,0
Kivijärvi 60,0
Oulainen 59,3
Tervo 58,8
Toholampi 58,8
Hailuoto 58,8
Enonkoski 58,8
Tervola 58,8
Vaala 58,8
Utajärvi 58,8
Honkajoki 58,8
Koski Tl 57,1
Lemi 57,1
Kalajoki 57,1
Kärsämäki 57,1
Polvijärvi 57,1
Hyrynsalmi 57,1
Luumäki 56,5
Isokyrö 55,6
Suomussalmi54,8

Kunta %
Alajärvi 54,3
Ylivieska 54,3
Liminka 54,3
Savukoski 53,8
Kannonkoski 53,3
Taivassalo 52,9
Pukkila 52,9
Enontekiö 52,9
Myrskylä 52,9
Multia 52,9
Simo 52,9
Keitele 52,6
Hirvensalmi 52,4
Savitaipale 52,4
Soini 52,4
Sulkava 52,4
Merikarvia 52,4
Paltamo 52,4
Valtimo 52,4
Salla 52,4
Juva 51,9
Haapajärvi 51,9
Kiuruvesi 51,5
Tornio 51,2



Kunnat, joissa RKP 
sai yli 50% 

valtuustopaikoista

13 kuntaa, joista 
asukasluvultaan suurin on 
Raasepori, noin 28 000 as.
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Kunta
RKP, 

%
RKP:n

valtuusto-
paikat 

Valtuusto-
paikat yht.

Korsnäs 100 21 21

Vöyri 96,3 26 27

Närpiö 91,4 32 35

Mustasaari 81,4 35 43

Uusikaarlepyy 77,8 21 27

Maalahti 77,8 21 27

Kristiinankaupunki 63,0 17 27

Pedersören kunta 62,9 22 35

Kruunupyy 59,3 16 27

Inkoo 55,6 15 27

Parainen 51,4 18 35

Loviisa 51,4 18 35

Raasepori 51,2 22 43



Puolueet suurimman puolueen 
asemassa kuntavaalien 2017 jälkeen

KESK: 192 kunnassa (80:ssa yli 50%)

SDP: 32 kunnassa (ei enemmistöjä)

KOK: 25 kunnassa (yhdessä yli 50%)

RKP: 21 kunnassa (13:ssa yli 50%)

VAS: 2 kunnassa (Kemi ja Karkkila)

KD: 1 kunnassa (Luoto/Larsmo)

VIHR: 1 kunnassa (Jyväskylä)

Valitsijayhdistys: 1 kunnassa (Kärkölä, yli 50%)

PS: ei suurimman puolueen asemaa missään 
kunnassa
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Lähde: Tilastokeskus



Lisätietoja osoitteessa www.kuntaliitto.fi:

Kuntavaalit ja demokratiatilastot
Demokratia ja hallinto

Mediatiedote 10.4.2017: Analyysi äänestysvilkkaudesta
Vaaliblogi 13.4.2017: 295 kappaletta kuntavaaleja
Mediatiedote 29.3.2017: Noin kolmasosa suomalaisista vaihtaa äänestämäänsä puoluetta vaaleissa.
Mediatiedote 10.3.2017: Nuorten ehdokkaiden määrä alhaisin kahteen vuosikymmeneen

Lisäksi:
www.kuntavaalit.fi
www.vaalit.fi
www.tilastokeskus.fi > Vaalit
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